[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ярославская областная  организация
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июня  2019 г.

г. Ярославль

    №    4.1.

О  проведении  в Ярославской областной организации

 санаторно- курортного оздоровления  членов Профсоюза в 2019 г.

Заслушав информацию главного бухгалтера   областного комитета Тумановой О.Ю. о проведении в 2019 году оздоровления  членов Профсоюза в санаториях  им. В.В.  Воровского и «Красный Холм», Кстово и в загородных оздоровительных лагерях  через оказание  материальной помощи и отнесение расходов  на статью «Иные  формы деятельности Профсоюза»
Президиум областного комитета  Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях повышения  социальной поддержки членов Профсоюза    сохранить дополнительное  удешевление одного койко-дня:

-  для членов Профсоюза  на 200 рублей;

- для председателей территориальных (первичных) организаций Профсоюза и освобожденных (штатных) работников на 300 рублей;
- для ребенка члена Профсоюза на 1000 рублей за путевку в летние оздоровительные лагеря.
2. Областному комитету расходы на оздоровление членов Профсоюза  через оказание материальной помощи относить на статью расходов «Иные  формы деятельности Профсоюза».
3. Удешевление путевок производить при выполнении условий:

- 1 раз в год со сроком пребывания в санатории не менее 7 календарных дней;

- наличие заявки на бронирование санатория в обкоме Профсоюза;

- копия профсоюзного билета нового образца со стажем в Общероссийском Профсоюзе образования  не менее 1 года и отметкой об уплате членских профсоюзных взносов за предыдущий год;

- заявление на оказание материальной помощи для приобретения санаторной путевки;

- оригинал обратного талона санаторной путевки (срок действия обратного талона 3 месяца со дня возвращения из санатория);
- выполнение профсоюзной организацией уставных требований (перечисление в полном объеме членских профсоюзных взносов в вышестоящую  организацию).

4. Не работающим членам Профсоюза  предоставлять путевки по льготной   стоимости  санатория  без оказания материальной помощи из средств областного комитета Профсоюза.
5.   Руководителям первичных и местных  организаций Профсоюза провести работу по информированию  членов Профсоюза о порядке предоставления льготных путевок.
6. Рекомендовать выборным коллегиальным органам первичных и местных  организаций Профсоюза рассмотреть вопрос о дополнительном удешевлении  стоимости санаторно-курортных путевок для членов Профсоюза.

7.   Данное постановление вступает в силу с момента принятия.
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного бухгалтера областной  организации  Туманову О.Ю.

     Председатель

      областного комитета Профсоюза

Соколов А.В.